
31/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970758&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2021 
 

Às 18:12 horas do dia 30 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SAULO SPEROTTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 98, Pregão nº 00035/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto usinado, componentes: cimento, areia, brita e água, resistência: 180 fck , 18
mpa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 13.335,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 30/08/2021 18:12:07 SAULO SPEROTTO

Item: 2
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto usinado, componentes: cimento, areia, brita e água, resistência: 200 fck , 20
mpa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 68.706,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 30/08/2021 18:12:07 SAULO SPEROTTO

Item: 3
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto usinado, componentes: cimento, areia, brita e água, resistência: 200 fck , 20
mpa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 25.618,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 30/08/2021 18:12:07 SAULO SPEROTTO



31/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970758&tipo=t 2/3

Item: 4
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto usinado, componentes: cimento, areia, brita e água, resistência: 25 mpa, tipo
concreto: bombeável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 26.277,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 30/08/2021 18:12:07 SAULO SPEROTTO

Item: 5
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto usinado, componentes: cimento, areia, brita e água, resistência: 190 fck , 30
mpa, tipo concreto: bombeável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 26.985,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 30/08/2021 18:12:07 SAULO SPEROTTO

Item: 6
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto usinado, componentes: cimento, areia, brita e água, resistência: 25 mpa, tipo
concreto: bombeável
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 263 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 123.730,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GATTI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 129.867,3400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/08/2021
15:49:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GATTI MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 03.139.514/0003-82, Melhor lance: R$

129.867,3400, Motivo: Pregoeira considerou o valor praticado de mercado para
aceitar a proposta, conforme comprovado em orçamentos anexados ao

processo

Homologado 30/08/2021
18:12:07

SAULO
SPEROTTO

Item: 7
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto usinado, componentes: cimento, areia, brita e água, resistência: 25 mpa, tipo
concreto: bombeável
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 6)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 87 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 40.930,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GATTI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.959,9185 .



31/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970758&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/08/2021
15:49:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GATTI MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 03.139.514/0003-82, Melhor lance: R$

42.959,9185, Motivo: Pregoeira considerou o valor praticado de mercado para
aceitar a proposta, conforme comprovado em orçamentos anexados ao

processo

Homologado 30/08/2021
18:12:07

SAULO
SPEROTTO

Item: 8
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto usinado, componentes: cimento, areia, brita e água, resistência: 190 fck , 30
mpa, tipo concreto: bombeável
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 108.902,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GATTI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 113.375,2900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/08/2021
15:49:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GATTI MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 03.139.514/0003-82, Melhor lance: R$

113.375,2900, Motivo: Pregoeira considerou o valor praticado de mercado para
aceitar a proposta, conforme comprovado em orçamentos anexados ao

processo

Homologado 30/08/2021
18:12:08

SAULO
SPEROTTO

Item: 9
Descrição: Concreto usinado
Descrição Complementar: Concreto usinado, componentes: cimento, areia, brita e água, resistência: 190 fck , 30
mpa, tipo concreto: bombeável
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 8)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 36.300,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GATTI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.791,7633 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/08/2021
15:49:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GATTI MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 03.139.514/0003-82, Melhor lance: R$

37.791,7633, Motivo: Pregoeira considerou o valor praticado de mercado para
aceitar a proposta, conforme comprovado em orçamentos anexados ao

processo

Homologado 30/08/2021
18:12:08

SAULO
SPEROTTO

Fim do documento


